INDICAÇÃO

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO de Tapa-
Buraco na Rua da Feira e na Rua da Todimo
no CPA 02 -  R. Benjamin Pedroso da Silva,
N° 1095, Cuiabá - MT

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

   Solicitação de Tapa-Buraco na Rua da Feira e na Rua da Todimo no CPA 02 -  R.
Benjamin Pedroso da Silva, N° 1095, Cuiabá - MT

JUSTIFICATIVA
          A solicitação de tapa-buraco nas ruas da feira e da Todimo no CPA 02 é urgente devido aos
buracos e irregularidades que comprometem a segurança e o conforto de motoristas e pedestres. Essas
ruas são bastante movimentadas, com grande circulação de veículos e presença de comércios locais, o
que aumenta o risco de acidentes, especialmente durante o período de chuva. A manutenção dessas
vias é essencial para garantir a segurança, melhorar o tráfego e a qualidade de vida dos moradores e
frequentadores da região.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 25 de março de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350033003500300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-27T12:27:31-0400